
     
Direktion 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen  

Til  
Gyda Heding, MB  
 
E-mail: Gyda_Heding@kk.dk  

Kære Gyda Heding 
 
Tak for din henvendelse af d. 19. juni 2020, hvor du har stillet spørgsmål 
til Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen vedr. bevillingsbortfald 
til de lokalt forankrede beskæftigelsesprojekter samt egenforsørgelse. 
 

Spørgsmål 1 
Under indsatsrammen i 2021 falder der en bevilling bort på 7,3 mio. kr. 
til de lokalt forankret beskæftigelsesprojekter  

 
Hvad er det for penge for jeg syntes lige vi har haft det samme beløb 
hvor det skulle i udbud? 
 
Spørgsmål 2 
Vi har i Enhedslisten et ønske om at finde ud af hvad de mennesker, 
som er faldet ud af systemet, lever eller ikke lever af og hvem de er. Dem 
som ingen indtægt har. Vi har en stærk formodning om at de har opgivet 
systemet og systemet opgivet dem og lever i dyb fattigdom. Jeg ved slet 
ikke om man kan få lavet en undersøgelse og hvem der skulle gøre det?  
 

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar 
Ad 1: Ved budgetforhandlingerne i 2018 blev det besluttet at afsætte 7 
mio. kr. årligt til 5 lokalt forankrede beskæftigelsesprojekter for perioden 
2018–2020. De 5 lokalt forankrede projekter havde vundet et udbud i 
2017. Udbuddet udløber den 31. december 2020. 

I efteråret 2020 gennemfører Beskæftigelses- og Integrationsforvaltnin-
gen et nyt udbud af de lokalt forankrede indsatser, som er gældende fra 
1. januar 2021 – 31. december 2023. 

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget godkendte den 25. november 
2019 under dagsordenspunkt 3) Godkendelse af rammerne for udbud-
det for udsatte ledige og sygemeldte, at forvaltningen reserverer et be-
løb ”svarende til samme størrelse som i det nuværende udbud til ind-
satsen i 2021 og for resten af udbuddets periode”.  

Midlerne til den lokalt forankrede indsats i 2021-2023 reserveres i det 
almindelige driftsbudget på indsatsrammen.  
 
Ad 2: Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen har udelukkende in-
formation om de borgere, der har et kontaktforløb i forvaltningen.  
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Det er muligt for forvaltningen at undersøge, hvilken indtægt borgeren 
har umiddelbart efter et afsluttet forløb - det vil sige, om borgeren har 
en lønindkomst, modtager uddannelsesstøtte, bliver selvforsørgende 
mv.  
I fald borgeren overgår til selvforsørgelse, er det ikke muligt for forvalt-
ningen at undersøge yderligere, hvad en mulig indtægtskilde er, fx om 
borgeren er ægtefælleforsørget. Forvaltningen kan derfor ikke følge bor-
gere, der er ”faldet ud” af systemet og som ikke længere er tilknyttet 
Jobcenter København.  
 
Hvis borgerne efter afsluttet forløb i Jobcenter København fortsat mod-
tager støtte fra andre forvaltninger i Københavns Kommune, fx Social-
forvaltningen, antages det, at de relevante oplysninger kan rekvireres 
hos de pågældende forvaltninger.  
 
Forvaltningen vurderer derfor ikke, at det vil være muligt at undersøge 
borgere, der slet ikke modtager nogle ydelser fra Københavns Kom-
mune.  
 
 
Med venlig hilsen   
 
Tanja Franck 
Administrerende direktør  
 

 


